
DiSEqC

DiSEqC-krútceoiusně

DiSEqC = Digitol Sotellite Equipment Control

Popis systému

Syslem DiSEq( se sklódú ze solelitního při]ímoče (Mosler - řídící) o ovlúdoného periferního sotelilního příslušenství (Slove_ podřÍzený).

Tyto komponenÍy pou propo]eny klosickým kooxiúlním kobelem, který zoiišl'uie přenos komunikoce.

Komunikoce DiSEq( může probíhot no 3 různých Úrovních. Komunikoční Úrovně se od sebe liší především počtem kódovockh možnoslí.

Komunikoční Úrovně DiSEq(: l. Tone_Bursl

2. DiSEq( 1.0

3. DiStq( 2.0

V přípodě lónového Burslu se iednú o jednoduchý tok pokynů typu zop./vyp. Ve spojení s dosud obvyklými onologornými přepínocími možnoslmi
(l4/l8V, 22kHz{ón) může být signólem Ton-Bursl kódovóno řídkí inÍormoce pro uzovřené Slove komponenly (nopř. multipřepínoře). Komunikoce

v DiSEq( l.0 o DiSEq( 2.0 ]sou obsóhleiší. Z technického hledisko se u Tone-Burslu o DiS[q(ovýth pokynů ]ednó o speciólně modulovoné 22 kHz

signóly. Bližší informoce k možnoýi kódovóní budou podúny později.

V souřosné době se iešlě selkóvóme no fihu velmi čoslo s prvky DiSEq( - Slove, které reoguií ien no lónoý Burď, ole no lelegromy vyšší Úrovně

nereoguií! Aby bylo možné řídit všechno zořízení Slove vysílú vělšino přiiímočů Distqc součosně Tone-Bunl o DiSEq( l .0 telegromy, což ]e vloďně

zdvoienó informote. Zďizenisyslému DiSEq( 2.0 nepou v součosnosli ]ešlě do$olečně rozšířenó.

DiSEq( není podmínkou plo digitúlní přiiem lelevizníth nebo rozh|osovýth plogromů!
DiSEq( slouží výhrodně pro řízení přepínofth možností soÍeliiních zořízení.

Tónový Bursl

Tónoý Bunl předslovuie neiiednodušší mebdu DiSEq(. Toulo melodou lze přenóšel ien ]ednu doplňuikí informoci. V prolokolu lónového Bunlu ie

ieden ''řídící' nopř. přiiímoř (Mosler) o ieden ''podřízený" nopř. multipřepínoč (Slove).

Řídící zořízení může sdělit podřízenému zořízení ien 2 různé povely. Tyto pokyny pou "zupnoul'' o ''vypnoul''. Jestliže se používú lónorný Burst pro

multipřepínoi znomenoií pokyny všeobecně solelitní pozici A ("sATPOs A") o solelilní pozici B ('sATP0s B''). Volbo pro horizontúl/vertikól

o onologové/digilúlnípósmo ie řízeno původnímionologovýmiřídkímipovely (l4V, l8v o 22l([lz).

\,
CTEItr

ar6


